GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO
CUENTA PUBLICA 2019
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ACAYUCAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
. Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

‘DE LA LLAVE

Concepto “ Aprobado | .>__._..i=mn.m=om\. _ . \Devengado | Pagado Subejercicio
L teducciones) | i i .

Servicios Personales 28,936,960 40,137,321 69,074,281 69,074,281 63,226,093 0
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente 21,196,782 23,601,485 44,798,267 44,798,267 44,798,267 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio (o] 0 0 0 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,815,818 2,370,185 6,186,003 6,186,003 6,186,003 0
Seguridad Social 0 6,613,689 6,613,689 6,613,689 765,501 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 2,016,360 3,801,570 5,817,930 5,817,930 5,817,930 0
Previsiones 0 0 0 0 0 4]
Pago de Estimulos a Servidores Publicos : 1,908,000 3,750,392 5,658,392 5,658,392 5,658,392 0

Materiales y Suministros 11,625,276 4,636,805 6,988,471 3,548,543 3,548,543 3,439,928
%MM“.““_@ de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos 3,475,776 -1,561,170 1,914,606 405,648 405,648 1,508,958
Alimentos y Utensilios 1,015,000 307,109 1,322,109 1,261,183 1,261,183 60,926
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 _ 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 2,581,160 1,241,897 1,339,263 529,634 529,634 809,629
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 260,000 134,895 394,895 176,961 176,961 217,934
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,696,550 -1,187,098 509,452 455,912 455,912 53,540
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 647,590 -221,628 425,962 258,884 258,884 167,078
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones Yy Accesorios Menores 1,949,200 -867,016 1,082,184 460,321 460,321 621,863

Servicios Generales 12,523,060 4,175,473 16,698,533 9,562,038 5,856,289 7,136,495
Servicios Basicos 2,187,364 26,819 2,214,183 1,550,509 1,550,509 663,674
Servicios de Arrendamiento 970,000 -40,172 929,828 409,254 409,254 520,574
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1,550,000 537,730 2,127,730 1,475,135 985,135 652,595
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 225,000 68,644 293,644 126,662 26,662 166,982
Servicios de Instalacion, Reparaci6n, Mantenimiento y Conservacitn 3,230,000 -985,368 2,244,632 208,164 8,164 '.ﬁ.ﬁwmkmm S.E.V.
Servicios de Comunicacién Social y v:c_aama. 635,000 -65,594 569,406 269,988 269,988
Servicios de Traslado y Vidticos 1,150,000 1,036,799 2,186,799 706,538 705,196
Servicios Oficiales 930,000 334,270 1,264,270 730,052 730,052
Otros Servicios Generales 1,605,696 3,262,345 4,868,041 4,085,736 . 871,329

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas ﬂ\\ 339,017 500 339,517 130,500 130,500
Transferencias Internas Y Asignaciones al Sector Pib co 0 0 : 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 o] 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0| SUPERIOR D§ ACAYUCAN

DIRECCION
CLAVE. 10EiTa010R



Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a3 mammnaimov Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Piblica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Pdblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas,
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Piiblica

2,653,347
1,100,000
700,000

OOOOOOOOOQOOOQQOOOOOOO

O 00 oo

.567,280
372,301
0
59,720
0

0
135,259

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

[~ ===

3,220,627
1,472,301
700,000
59,720

0

0
988,606

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,322,820
1,157,841
0

29,720

0

0

135,259

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,322,820
1,157,841
0

29,720

0

0
135,259

OQOOOOOOOOOO

OO0 00O

0
0
0
0
0

1,897,807
314,460
700,000

30,000
0

0
853,347

OOOOhOOOOOOOQOQOO

o

TO qmnzopom.oo

SUPHRIOR DE ACAYUgAN

Birecciof
[ CLavE. J0EITo0108



cccccoceccccccccccccccccccccccecccoc

Comisiones de la Deuda Publica

0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Piiblica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 56,077,660 40,243,769 96,321,429 83,638,182 74,084,245 12,683,247

WSTITUTO TECNOLOGICQ

SUPERIQR OE ACAYUCAN
DIRECCION
CLAVE. 3681700148



