Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos Materiales y Suministros Materiales y Suministros Materiales y Suministros Materiales y Artículos de Construcción y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores Servicios Básicos Servicios de Arrendamiento Servicios de Arrendamiento Servicios de Comunicación, Reparación, Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad. Servicios oficiales Otros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Subsidios y Subvenciones	Servicios Personales Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales Sepuridad Social	GOBIERNO D INSTITU Estado An Clasificaci Del
3,815,818 0 2,016,360 0 1,908,000 11,625,276 3,475,776 1,015,000 0 2,581,160 260,000 1,696,550 647,590 0 1,949,200 12,523,060 2,187,364 970,000 12,523,000 12,523,000 3,230,000 635,000 1,150,000 1,1505,696 339,017 0 0	Aprobado 28,936,960 21,196,782 0	GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LL. CUENTA PÚBLICA 2019 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ACAYUCAN Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) . Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
2,370,185 6,613,689 3,801,570 0 3,750,392 -4,636,805 -1,561,170 307,109 0 -1,241,897 134,895 -1,187,098 -221,628 0 0-867,016 4,175,473 26,819 -40,172 537,730 68,644 -985,368 -65,594 1,036,799 334,270 3,262,345 0 0	Ampliaciones/ (Reducciones) 2 40,137,321 23,601,485	ACRUZ DE IGNAC BLICA 2019 SUPERIOR DE A del Presupuesto àasto (Capítulo y e Diciembre de :
6,186,003 6,613,689 5,817,930 0 5,658,392 6,988,471 1,914,606 1,322,109 0 1,339,263 394,895 509,452 425,962 0 1,082,184 16,698,533 2,214,183 929,828 2,127,730 293,644 2,244,632 569,406 2,186,799 1,264,270 4,868,041 339,517 0 0	Modificado 3 = (1 + 2) 69,074,281 44,798,267	IO DE LA LLAVE CAYUCAN de Egresos Concepto) 2019
6,186,003 6,613,689 5,817,930 0 5,658,392 3,548,543 405,648 1,261,183 0 529,634 176,961 455,912 258,884 0 460,321 9,562,038 1,550,509 409,254 1,475,135 126,662 208,164 269,988 706,538 730,052 4,085,736 130,500 0	Devengado 4 69,074,281 44,798,267	
6,186,003 765,501 5,817,930 0 5,658,392 3,548,543 405,648 1,261,183 0 529,634 176,961 455,912 258,884 0 460,321 5,856,289 1,550,509 409,254 985,135 269,988 705,196 730,052 871,329 1 30,500 0	Pagado 5 5 63,226,093 44,798,267	
0 0 0 0 0 3,439,928 1,508,958 60,926 0 809,629 217,934 53,540 167,078 0 621,863 7,136,495 663,674 520,574 652,595 166,982 299,418 1,490,264 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 134 299,418 1,490,264 1,	Subejercicio 6 = (3 - 4) 0	

DIRECCION
CLAVE. 30EIT001050

GOBIERNO I INSTIT Estado A Clasifica	GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LI CUENTA PÚBLICA 2019 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ACAYUCAN Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso. Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2010	NDO DE VERACRUZ DE IGNA CUENTA PÚBLICA 2019 CNOLOGICO SUPERIOR DE A del Ejercicio del Presupuest Objeto del Gasto (Capítulo nero al 31 de Diciembre de	CIO DE LA LLAVE CAYUCAN o de Egresos y Concepto)			
			Egresos			
Control	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Ayudas Sociales Pénsiones y Jubilaciones	339,017	2 500	3=(1		Cr Cr	6=(3.4)
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0 0	130,500	130,500	209,017
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0 0	0 0		0 0	0 0	00
Transferencias al Exterior	0	0 0	0 0	0	0	0 0
Bienes Muebles, inmuebles e intangibles	0	0			0	0
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Barrania	1,100,000	.567,280		1,322,820	1,322,820	1.897.807
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	700,000	0	700,000	1,157,841	1,157,841	314,460
Vehículos y Equipo de Transporte	0	59,720	59,720	29.720	0 70 70	700,000
Vaquinaria Otros Equinos III		0	0	0	027,67	30,000
Activos Biológicos	853,347	135,259	988 606	0	0	0 0
Bienes Inmuebles	0	0	0	135,259 0	135,259	853,347
Activos Intangibles Inversión Pública	0 0	0 0	0	0 0	0 0	> 0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0 0	5 C	00	0	0 (
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0 (0 6	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0 0	0	0	0 0	0 0	0
Inversiones Para el Fomento do Actual de la	0 0	30	0	0	0 0	0 0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0 () c	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0 (0 0	0 0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0 (D C	7	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financiaras	o o	00	0	0 (> c	00
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0 (0 c	0 0	9 91	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	<u>o c</u>	0	Umbon de O
Participaciones Aportaciones	0 0	0	0	0 0	3 0	
Convenios	<u>o (</u>) C	0	0	0 [
Deuda Pública	0 (0 0	0 0	0 0	0	
Amortización de la Deuda Pública	o 0	0	0 0	00	148.884	TUTO TECNOLÓGICO
ac is being holics	0 (0 0	0 0	0 0	S C P	RIOR DE ACAYUÇAN
			_	<u>_c</u>	10	DIRECCION

OI RECCIOR

12,683,247	74,084,245	83,638,182	96,321,429	40,243,769	50,011,000	
0	0	0	c	20.000	56 077 660	Total del Gasto
0	0	0	0	0 0	0 0	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
0 0	0	0	0	0		Apoyos Financieros
0 (0	0	0	0	o c	Costo por Coberturas
0 4-61-0	0	0	0	0	0 0	Gastos de la Deuda Pública
6-13 41	,	4	3=(1+2)	2		Comisiones de la Deuda Pública
Subejercicio	Pagado	Devengado	Modificado	(Reducciones)	Aprobado	concepto
			Egresos			
			ODE LA LLAVE NYUCAN le Egresos Concepto)	SLICA 2019 SUPERIOR DE ACA del Presupuesto d iasto (Capítulo y C	CUENTA PÚBLICA 2019 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ACAYUCAN Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019	INST Estado Clasific
			The state of the s		TOE COTATO DE VEDA	GORIFRAO





SUPERIOR DE ACAYUCAN

CLAVE 39E170016

*